
《 第 9回 》 

～～いいいいづづなな漢漢方方講講座座  臨臨床床編編～～  
 
謹啓 
時下、ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り厚く御礼

申し上げます。この度、お陰を持ちまして本年も「いいづな漢方講座 臨床編」を実施させていた

だくことができました。講師には、今回もこれまでご好評賜りました佐久総合病院内科 松橋和彦先
生（日本東洋医学会専門医）にお願いをし、以下の内容で中医学の理論と症例を中心にご講義をし

ていただきます。 
ご多忙中とは存じますが、是非ご参加賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 

謹白 
 

記 

○日 時：平成 22 年 6 月 23 日（水）19：00～21：00 

○会 場：長野市民会館 集会室(長野市役所に併設)  

○内 容：「抑肝散加陳皮半夏（KB-83）－認知症の周辺症状に－」 

              クラシエ薬品株式会社 医薬学術部 山岡 康利 

    ：「漢方心理学入門」 

佐久総合病院内科医師 北相木村へき地診療所所長 松橋 和彦先生 

※日本薬剤師会研修単位 1点を付与いたします 

○対 象：医師、薬剤師及び医療関係者 

○参加費：無料  

○お問合せ先：クラシエ薬品株式会社 医薬学術部  

埼玉県さいたま市大宮区下町 1-45 松亀センタービル 3F 

Tel：048（645）5011／Fax：048（645）5225 

以上 
 

 主催     クラシエ薬品株式会社 

共催    長野市薬剤師会 

※ 尚、参加をご希望される方は、お手数ですが参加申し込み書に必要事項をご記入の上、弊社担当

者にお渡し頂きますか、ＦＡＸにてご返信お願い申し上げます。 

ＦＡＸ：０４８－６４５－５２２５ 

〈第 9回 いいづな漢方講座 臨床編〉参加申し込み書 

御施設                                   

御住所                                                                   

御芳名                                      
           
クラシエ薬品（株）は先生の個人情報を重要なものと認識し、ﾌﾟﾗｲﾊﾞｼｰﾎﾟﾘｼｰ、個人情報保護規定等を定め、個人情報保護に努めております。

ご記入いただいた個人情報は、出席人数把握のため及び後日関係情報・資料を提供させていただく以外に使用致しません。




